
ЖАЛҒАСЫ 2-БЕТТЕ.

Мәселе

Отбасылық бизнес

Газет 1934 жылдың 10 қаңтарынан бастап шығады

«zhalagash-zharshysy.kz»
ақпараттық агенттігі

Аудандық қоғамдық-саяси газет

№65 (10055)
17 тамыз,
сенбі
2024 жыл

Жалағаш
жаршысы

Иә, мәселелер жоқ емес, бар. Соның 
бірі отандық кәсіпкерлер өздерінің өн
дірген өнімдерін сатуы, тұтынушыға өт
кізуі қиындау болып отыр. Мәселен, ел 
азаматтары отандық өнімге жүгі нуден 
гөрі Қытайдан арзан бағада жет кізіліп 
жатқан өнімді таңдап жатады. Әрине 
мұндай құбылысқа баға, сапа секілді 
кретерийлер әсер етеді. Алайда отан
дық өнімдердің сапасын нашар деуге 
келмейді, Қытайдың затынан сапа 
жағынан мың есе артық. Бірақ бағаға 
келсек, шетелдік өнімнен қымбаттау. 
Сон  дық тан болар халық отандық кәсіп
кер лерді қолдауға онша құлшыныс 
таныт пайтыны. Осы орайда Үкімет 
эко но  микалық патриотизм қағидатын 
қатаң ұстануды міндет еткен.

Апта басында ПремьерМинистр 
Олжас Бектеновтің төрағалығымен өт
кен Үкімет отырысында отандық тауар 
өндірушілерді қолдау мәселесі қа рал
ды. Үкімет Мемлекет басшысы Қасым
Жомарт Тоқаевтың жер қой науын пай
даланушылардың, квазимемлекет тік 
және мемлекеттік сектордың сатып 
алу саласындағы жергілікті өнімдер 
мен қызметтердің үлесін 60 пайызға 
жет кізу туралы тапсырмасы бойынша 
жүйе лі кешенді жұмыстар жүргізіп ке
леді. Бүгінде бірқатар сала оң нәти же 
көрсетіп отыр, оның ішінде импорт тың 

тұрақты қысқаруы және өндіріс кө ле
мінің артуы. Мәселен, өңдеу өнеркәсі
бінде әкелінетін өнім көрсеткіші 7 
пайыз ға төмендесе, өндіріс көлемі 4 
па йыз  ға артқан. Машина жасауда, ме
талл бұйымдарын, қағаз өнімдерін өн ді
руде сыртқы жеткізілімдерге тәуел ділік 
төмендеген.

Жоғарыда айтып өткендей, эконо
микасы қарқынды дамыған бірқатар 
мемлекет ішкі нарықты қолдау және 
қорғау саясатын белсенді жүргізіп келеді. 
Ха лықаралық валюта қоры мұндай 
қорғау шараларының жартысына жуы
ғы Қытай, Еуропалық Одақ және АҚШ 
экономикаларына тиесілі екенін атап 
көрсетті. Осы орайда еліміз әлем дік 
тә жірибені ескеріп, импорттық тауар
лар дың үлесін төмендете отырып, өз 
өндірушілерін қолдау шараларын кеңі
нен қолдануға бетбұруда. Сондайақ 
Үкімет экономикалық патриотизм қағи
датын қатаң ұстанатын болады. Өйткені 
мемлекет қашанда отандық өндірушіні 
қолдайды. Бұл – әрбір әкімнің, әрбір 
салалық министрдің міндеті. Ол тек 
сөз жүзінде ғана емес, нақты іс жүзінде 
орындалуға тиіс.

Ішкі нарықты қолдау жөніндегі ша
ралар заңнамалық деңгейде бекітіледі. 
Президент сатып алу рәсімдерін жүргізу 
кезіндегі талаптарды қатаңдататын 

«Мемлекеттік сатып алу туралы» жаңа 
Заңға қол қойды. Бұл ретте бүгінде 
сатып алу сапасын бақылауды одан 
әрі күшейтуді көздейтін түзетулер Мә
жіліске енгізілген. Өзгерістер жаңа те
тікті – отандық Тауар өндірушілердің 
бірың ғай тізілімін енгізуді көздейді, 
оған өнім шығарып отырған, өндірістік 
қуаттары жетерлік, әрі қарай даму үшін 
әлеуеті мен жоспарлары бар нақты 
кәсіп орындар кіреді. Бұл платформаны 
құрудың негізгі мақсаты – еліміздің 
негізгі өндірістерін жүйелеу және отан
дық бизнесті қорғау. 

Тізімге енген кәсіпорындар мем
лекет тік қолдау шараларын басым 
тәр тіппен алатын болады. Бұл ретте 
оларға өндірісті жаңғырту, бәсекеге 
қабілеттілікті арттыру, жалақыны өсі
ру бойынша қарсы міндеттемелер 
қойы лады. Компаниялардың қызметін 
ба қылау онлайн режимде цифрлық 
скри нинг негізінде жүзеге асырылатын 
болады, бұл сыбайлас жемқорлық 
тәуе келдерін азайтуға мүмкіндік бе
реді. Мониторинг салық және кеден 
қыз меттері, еңбек инспекциялары және 
басқа да ведомстволар тарапынан 
жүргі зілетін болады.

Мемлекеттік сатып алуды реттеу 
мәселесінде Үкімет бірқатар міндеттер 
бойынша жұмыс жүргізбек. Өзекті мәсе

Экономикалық патриотизм – 
ел болашағының іргетасы

Бүгінде еліміз үшін кәсіпкерлікті дамыту басты мәселенің бірі болып отыр. Халықтың 
жаппай кәсіпке бетбұруы үшін Үкімет қаншама бағдарламалар мен жобаларды іске 
қосты. Оның ішінде азаматтарға жеңілдетілген несие беру, отандық өнімді қолдау, жас 
кәсіпкерлерге бағыт-бағдар беру сынды жұмыстар атқарылды. Нәтиже де жаман емес, 
қазіргі таңда әсіресе ауылдық елді мекендерде жеке кәсібін дөңгелеткен азаматтар көбейіп 
келеді. 

лелердің бірі – қазақстандық тауарлар 
каталогтарының қайталануы, бұл өнім
ді импорттауға және одан әрі оны отан
дық тауар ретінде сатуға мүмкіндік 
береді.  Осы ретте Қаржы министрлігі 
халықаралық стандарттарға сәйкес 
ке летін Мемлекеттік сатып алудың 
электронды каталогын әзірлеген.

Сондайақ Өнеркәсіп министрлігіне 
мемлекеттік органдармен және ұйым
дармен бірлесіп, отандық шикізат пен 
материалдарды пайдалану бойынша 
ірі мердігер компаниялардың мін дет
те мелеріне мониторинг жүргізудің 
пәр менді тетігін әзірлеуі тиіс. Қазақ
стандық өнімдер бола тұра, импорттық 
тауарларды сатып алу жалғасып келеді, 
мұны доғару – басты міндет.

Соңғы жылдары ауданда кәсіпке 
бетбұрған азаматтар қатары артқан. 
Сол арқылы өңірде жұмыссыздық мә
селесі де оң шешімін тапты. Биыл ал
ғашқы алты айда ауданда жұмыс істеп 
тұр ған шағын және орта кәсіпкерлік су
бъек тілерінің саны 2949ға жетсе, бү
гінде оның 95,4 пайызы нақты жұмыс 
істеп тұр. 

Салаға жауапты бөлім басшысы 
Жасұлан Дүйсебаев биыл 6 айда кәсіп
керлік саласына қаржы институттары 
арқылы 2,3 млрд теңге тартылғанын 
айтады. Нәтижесінде 52 жоба қар жы
лай қолдау тапқан. Салаға серпін бе
руге негізделген мемлекеттік қолдау 
бір жағынан ауданда жұ мыс сыздық 
мә се лесін тұсауға да айтарлықтай сеп 
болып отыр. Мәселен, жыл басынан 
бері қолдау тапқан 50ден астам жо
баның арқасында 60қа жуық жаңа 
жұмыс орны ашылған. 

Жандос ЖАЗКЕН

Жобасы қаржылай қолдау тапқан ол бүгінде кәсіптің 
бұл түрін қолға алынғанына өкінбейді. Себебі бөдене 
жұмыртқасына ауданда сұраныс жоғары көрінеді. 

Жас кәсіпкер мемлекеттік бағдарламамен 1 млн 476 мың 
теңге қайтарымсыз грант алған. Тиісті қаражатқа қажетті 
құралжабдықтарын сайлап, 1500 бөдене сатып алыпты. 
Бүгінде жолдасы Жомарт Тәйімбетов екеуі кәсіптің бұл түрін 
отбасылық бизнеске айналдырған. 

– Басында мал шаруашылығымен айналысуды 
жоспарладық. Бірақ ауылдық жерде барлығы қорада 
мал ұстайды. Тіпті екінің бірі мал бордақылап сатады 
десе де болады. Жолдасыммен ақылдаса отырып, «құс 
шаруашылығын қолға аламыз» деп шештік. Бастапқыда 
кәсіптің бұл түрі бізге таңсық болды. Себебі бөдене кәнігі 
тауық секілді емес, күтімі мүлде басқа екен. Алғашқы 
әкелген бөденелеріміз күтімі дұрыс болмағандықтан шығынға 
ұшырады. Кейін тағы да сатып алып келдік. Жолдасым 
екеуміз оның күтіміне қатысты деректермен таныстық. Қазір 
жұмыртқасын сатып жатырмыз, – дейді Айзат Таңжарыққызы.

Ол кент орталығындағы 56 сауда орталығы мен 
дәмханалар иесімен бөдене жұмыртқасымен қамтамасыз 
ету жөнінде келісімге келген. Бірақ қазір өнімі өз ауылынан 
артылмайды екен. Сондықтан кәсіпкер келіншек балапан 
шығаратын арнайы аппарат та сатып алыпты. Алдағы 
уақытта бөдененің санын әлі де көбейтіп, тұтас аудан жұртын 
өз өнімімен қамтамасыз етуге ниетті.

Жомарт Тәйімбетов бөденені қолға ұстамас бұрын ең 
алдымен оны қандай мақсатпен өсіретініңді білген дұрыс 
дейді. Сапалы, диеталық бөдене етін өндіруді мақсат 
етсеңіз, бөдененің калифорниялық тұқымы қолайлы екен. Ал 
бөденені жұмыртқасы үшін өсіру ойда болса, бұл іске жапон 
бөденесінен артығы жоқ дейді. 

– Үй шаруашылығында өсірілетін жапон бөденесі 
өсіпжетілуіне 5060 күн өткеннен кейінақ жұмыртқа бере 

бастайды. Яғни оны өсіру арқылы тез арада жұмыртқаға 
кенелетін боласыз. Мәселен, салыстырмалы түрде айтсақ, 
тауық әдетте 180210 күннен кейін жұмыртқа береді. Ал жапон 
бөденесі бір жылдың ішінде 300ге жуық жұмыртқа береді. 
Дәмді, адам денсаулығына пайдалы, жұмыртқаның салмағы 
1014 граммды құрайды. Күтіміне келсек, «Бөденені торда 
ұстаған дұрыс па, әлде бұл іске инкубатор қолайлы ма?» деген 
сауал болды. Бөденені қолдан өсірген жағдайда бұл сұрақтың 
да сіздің алдыңыздан көлденеңдеп шығатыны анық. Егер сіз 
бөденені жұмыртқадан бастыратын болсаңыз, онда сізге 
ең дұрысы инкубатор сатып алу керек. Мұндай жұмыртқа 
бастыруға арналған шағын тұрмыстық инкубаторларды кез 
келген базардан немесе арнаулы дүкендерден кездестіруге 
болады. Сондайақ зауыттан шығарылатын дайын 
инкубаторлармен қатар оны қолдан да жасап алуға болады. 
Мұндай инкубаторларды қалай жасайтыны жөнінде кеңесті 
мен интернеттен алдым. Бастапқыда 1500 бөдене алғанбыз. 
Әдепкілерінің барлығы шығынға ұшырады. Енді олардың 
орнын толтыру үшін әлгіндей аппаратпен көбейтуге кірістім, 
– дейді Жомарт Тәйімбетов.

Иә, бөдененің еті де, жұмыртқасы да түрлі дертке дауа. 
Адамның ойлау қабілетін арттырып, ағзаны түрлі жұқпалы 
аурулардан қорғайды екен. Тауық жұмыртқасына қарағанда 
бір грамм бөдене жұмыртқасы құрамында А және D 
дәрумендері екі есе көп болады екен. В тобындағы дәрумендер 
де алты есе, фосфор, калий және темір төртбес есе жоғары. 
Бұл диеталық өнімде мыс, кобальт, никотин қышқылы мен 
амин қышқылы да мол. Осындай мәліметтерге қаныққан 
Тәйімбетовтер отбасы өнімді өздері де тұтынады екен. Бір 
жағынан бірнеше елді мекенді өз өнімімен қамтамасыз етіп 
отыр. Мемлекеттен төмен пайызбен несие берілсе, бөдене 
етімен де тұтынушыларын қамтамасыз етуге ниетті екен. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Бөдене баптап, 
табыс тапқан
Мемлекеттен қайтарымсыз грант жеңіп алған Айзат Сағызбаева биыл құс 

шаруашылығын қолға алған. Аламесек ауылдық округінің тұрғыны бүгінде кәсібінің 
жемісін көріп отыр. Сөзінше, бөдененің етінен бөлек жұмыртқасы да түрлі дертке дауа екен. 

Егінжай – 2024

Диқандар күзгі 
науқанға кірісті

Жаз бітіп, күз мезгілі таяғанда елімізде 
үлкен орақтың басталатын күні де 
жақындайды. Бүгінгі таңда барлық егіс 
алаңындағы шаруалар науқанға қызу 
дайындық үстінде. Егер алдағы күндерде 
де күн райы қолайлы болса, бүгінгі 
техникалардың өнімділік қарқынымен бар 
астықты бір-екі айдың көлемінде жинап 
алуға ниетті.

Мемлекет басшысының тапсырмасы бойынша Үкі
мет биылғы көктемгі егіс және егін жинау жұмыстарын 
жүр гізуге 580 млрд теңге көлемінде рекордтық қа ражат 
бөлген. Ауыл шаруашылығы тех  никасын лизингке са
тып алуға ба ғыт талған сома 5 есеге ұлғайтылған.  
Мем    лекет тарапынан көрсетілетін қол дау шараларын 
кеңей ту шаруаларға егіс науқанын сәтті өткізуге мүм
кіндік бермек.

Ауыл шаруашылығы министрлігінің мәліметінше, 
Қазақстанда жаппай егін жинау жұмыстары тамыздың 
үшінші онкүндігінде басталады. Бүгінгі таңда ауыл ша
руа шылығы техникасының дайын дығы 98 пайызды құ
райды. Бар лығы 149 мыңнан астам трактор, 38 мың 
астық жинайтын комбайн және 14 мың дестелегіш тар
тылатын болады.

Үкімет басшысы вицепремьер Серік Жұманғариннің 
басшылығымен тиісті ми нистрліктер, әкімдіктер мен 
шаруа лар арасындағы жұмысты үйлестіру мен бақылау 
үшін егін жинау науқанын өткізу жөніндегі жедел штаб 
құруды тапсырған. Сонымен қатар шаруаларға күзгі 
дала жұмыстарын жүргізуге 64 мың тоннадан астам 
жеңілдігі бар дизель отыны жөнелтілген. Бекітілген кес
теге сәйкес, өңірлерге барлығы нарық ба ға сынан төмен 
деңгейде тіркелген баға бойынша шамамен 355 мың 
тонна жеткізіледі. Дизель отынын жеткізуді ба қылау 
және ашықтығын қамтамасыз ету бойынша шаралар 
қабылданған. Қа жеттілік туындаған жағдайда шаруа
ларға астықты кептіруге дизель оты нының қосымша 
көлемі де бөлінеді.
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Брифинг

Сақтансаң, сақтайды

Дала және орман өрттерінің шығуының басты себебі 
халықтың демалу және жұмыс жасау орындарында ашық 
отты пайдаланудағы аңғалдықтарынан, ауылшаруашылық 
техникаларын пайдалануда өрт қауіпсіздігі ереже талаптарын 
бұзу салдарынан орын алып отыр. 

Сондықтан қарапайым өрт қауіпсіздік ережелерін 
сақтаңыздар:

 ашық отты пайдаланғанда бақылаусыз қалдырмай, оны 
жасөспірім балаға сеніп тапсырмаңыз;

 табиғатқа демалысқа шығып ашық отты пайдаланып 
оның шоқтарын толық сөндіріп, су сеуіп, көміп кету керек;

 далалық жерлерде егіс алқаптарын дайындау кезінде 
бейберекет от қойып, жер аршутазалау мақсатында 
пайдаланбаңыз;

 автокөліктер мен ауылшаруашылық техникаларын 
пайдалану кезінде де өрт қауіпсіздігін сақтап, олардың 
қозғалтқыштарынан от ұшқындарын ұстап қалатын 
қорғағыштар орнату керек;

 әр жерге темекі шегуге жол бермей, оған арнайы орын 
бекітіп оның сөндірілуін бақылау қажет;

 өрт қауіпсіздік арақашықтық жерлері уақытылы 
жыртылып тұру керек.

Құрметті аудан тұрғындары!
Көктемгі, жазғы маусымдарда өрт қауіпсіздік шараларын 

сақтаңыздар!  Құрғақ әрі ыстық ауа райы кезінде өрт шығу 
қаупі ұлғая түседі. Кішкене от ұшқыны, өшірілмеген сіріңке мен 
темекі тұқылдары өртке әкеліп соқтыруы мүмкін.

Өрттің алдыналу мақсатында төмендегі шаралардың 
орындалуын ұсынамыз:

 ауладағы күлқоқысты өртеу кезінде отты бақылаусыз 
қалдырмаңыздар;

 желді күні от жақпаңыздар;
 өртеу кезінде ғимарат пен құрылыстан 50 м ара

қашықтықты сақтаңыздар;
 қоқыстарды өртеуді жасөспірімге сеніп тапсырмаңыздар;
Өрт болған жағдайда дабыл дыбысын беру арқылы өрт 

болған жерге жиналып, өрт күш алып кетпес үшін қолда бар 
құралсаймандармен өрт сөндірушілер келгенше ұйымдасқан 
түрде сөндіруге кірісіңіздер.

Естеріңізде болсын! Егерде Сіздерге қауіп төнген 
жағдайда, Сізге көмек қажет болса «112», «101» Құтқару 
қызметі телефон нөміріне хабарласыңыз.

Құрметті аудан тұрғындары! Жоғарыда аталған ережелерді 
сақтаңыздар. Сонымен қатар Жалағаш ауданының Төтенше 
жағдайлар бөлімінде 31207 сенім  телефоны жұмыс 
жасайтынын ескертеміз.

Аудандық төтенше жағдайлар бөлімі

Орман және дала алқаптарын 
өрттен сақтайық!

Жыл мезгілінің көктем, күз айларында 
тұрғындар егістік жерлерді, бау-
бақшаларды, қора-жайларды, мекемелер мен 
шаруашылықтар өздеріне тиесілі жерлерді 
қураған шөптерден, қоқыстардан тазартуға 
кіріседі. Сол кезде жаппай от жағу жұмыстарын 
бақылаусыз қалдырғаннан, от ұшқындары  
табиғат байлығы орман-тоғайларға тиіп өртке 
айналады. Өрт жануарлар әлемін, ағаштарды, 
сексеуілдерді, өсімдіктерді жойып, жақын 
орналасқан елді мекендердегі тұрғын үйлер мен 
құрылыстарға қауіп төндіреді. 

Жалпы республикада астық сақ
тау дың жалпы сыйым дылығы 30 млн 
тоннаны құрайды, бұл болжанып отыр
ған егін көлемін сақтауға жеткілікті. Со
нымен қатар жекелеген астық қойма
ларының жүктемесі әлі күнге жоғары 
болып отыр. Осы ретте Премьерми
нистр Олжас Бектенов элева торларды 
өткен жылғы егін қалдықтарынан 10 
қыр күйекке дейін босатуды тапсыр
ған. Облыстардың әкімдіктері Бә се ке
лестікті қорғау және дамыту агенттігімен 
бірлесіп, эле ва торлар қызметі баға сы
ның негізсіз өсуіне жол бермеуі тиіс.

Өндірілген ауыл шаруашылығы 
өнім дерін, оның ішінде негізгі экспорт 
на рық тарында өткізуді қамтамасыз 
етудің маңыздылығы тағы бар. Сол 
себепті бүгінде Сауда және интеграция 
министрлігі Қытай, Таяу Шығыс, Аф
рика және басқа да елдердегі серік
тестермен осы бағыттағы жұ мысты 
жан дандыруды қолға алған.

Биыл ауданда 37 676 гектарға ауыл 
шаруашылығы дақылдары орналас

ты рылған. Оның ішінде Сырдың басты 
дақылы 19 800 гектарды құрап отыр. 
Мұнан бөлек 770 гек тар жаздық, 129 
гектар күздік бидай, 40 гектар арпа, 
665 гектар мақсары, 200 гектар қант 
құмайы, 65 гектар соя, 5 гектар сұлымыз 
тағы бар. Мал азығына келсек, 4 850 
гектар жаңа жоңышқа егіліп, 8091 
гектар ескі жоңышқа кү тімге алынды. 
Сон дайақ 650 гектар картоп, 1115 
гектар көкөніс және 1296 гектар басқа 
да бақша дақылдары егілген.

Аудан шаруашылықтары техника 
пар кін жаңарту жұ мыс тарын үнемі жүр
гізіп келеді. Биыл 669,4 млн теңгеге 13 
ауыл шаруашылығы техникасы са тып 
алынған. Көктемгі нау қанда техникадан 
мәселе болмаған. Жыл сайын күзгі 
нау қанда өнімді жауыншашынға қал
дырмай жинап алып жатыр. Биыл да 
мә селе болмайтынына өңір диқандары 
сенімді.

Жандос ЖАЗКЕН

Диқандар күзгі науқанға кірісті

БАСЫ 1-БЕТТЕ

Мемлекеттік кірістер органдарының 
әрбір қызметкерінің қосқан үлесінің 
ар қасында ел қазынасы жыл сайын 
толықтырылып, экономикалық өсім 
қам тамасыз етілуде. 

Бүгінгі күні мемлекеттік әлеуметтік 
бағдарламалар табысты іске асыры 
луда. Мемлекет әлеуметтік бағдарла
маларды жүзеге асыруда, жолдар, 
ба лабақша, мектеп, аурухана салып, 
халыққа тегін медициналық көмек көр
сетіліп, елдің экономикалық қауіп сіздігі 
қамтамасыз етілуде.  Яғни қоғамдағы 
әлеуметтік тұ рақ тылық, халықтың құ
қық тық білі мін арттыру, бюджетке 
түсетін салық тү сімдерін бақылау оның 
бәрі мемле кет тік кірістер қызметкерінің 
басты міндеттері.

– Аудан бойынша мемлекеттік кіріс
тер басқармасының қызметкерлері мен 
кент және ауылдық округтердегі салық
шылардың бұл мақсатты орындауда өз 

дерінің лайықты үлестерін қосып ке леді. 
Аудан бойынша 2024 жылдың Іші жарты 
жылдығында мемлекеттік бюджетке1 
579 593,0 мың теңге  болжамдалып, 1 
791 247 мың теңге түсім түсіп, болжам 
113,4 пайызға орындалған. Өткен 
жылмен  салыстырғанда түсім 332 041,0 
мың теңгеге артық түсіп немесе өсу 
қарқыны 122,8 пайызды құрап отыр.

Оның ішінде аудандық бюджетке 1 
026 839,0 мың теңге  болжамдалып, 1 
069 516,0 мың теңге түсім түсіп, болжам 
42 677,0  мың  теңгеге  артық  немесе 
104 пайызға орындалды. Өткен жылдың 
сәйкес кезеңімен салыстырғанда түсім  
59 058,0 мың теңгеге артық түсіп немесе 
өсу қарқыны 106 пайызды құрауда, – 
деді аудан әкімінің орынбасары Арнұр 
Әлібек ұлы.

Аудан бойынша мемлекеттік кі ріс 
тер басқармасы жергілікті атқарушы 
ор гандармен тығыз қарымқатынаста 

бо лып, салықтық түсімдерді ұлғай ту 
мақ  са тында нақты шаралар қабылда п 
келеді. Ақпараттық жүйе лер ден, уәкі
летті органдардан және үшін ші тұлға
лардан алынған мәліметтер не гізінде 
салық төлеушілердің салық есеп
тілігіне талдау, камералдық бақы лау, 
әңгімелесу жұмыстары нәтижесінде 
бюджетке 202 743,1 мың теңге түсім 
түсірсе, жергілікті бюджетке 810 57,7 
мың теңге қосымша түсім түсірілген.

Мерекелік қабылдау соңында аудан 
әкімінің орынбасары сала қызметкер
лерін «ҚР Қаржы министрлігінің Мем
лекеттік кірістер комитетіне 10 жыл» 

төс белгісімен, «Қызмет» Мемлекеттік, 
банк мекемелері және қоғамдық қыз мет 
көрсету қызметкерлері салалық кәсіп
одағының «Еңбек озаты» медалімен, 
Қызылорда облысы бойынша мем ле
кеттік кірістер департаментінің «Құрмет 
грамотасымен», және аудан әкімінің 
алғыс хатымен марапаттады. Сондайақ 
аудандық мәслихат төрағасы Өмірзақ 
Тұрымбетұлы сала майталмандарына 
ақ тілегін жаудырып, мемлекеттік кіріс
тер басқармасының басшысы Бай
ға  зиев Русланға құттықтау хатын 
табыстады.

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Сала мамандары 
құрмет төрінде

Хабарландыру

Сәрсенбіде аудан әкімінің орынбасары Арнұр 
Нұрмағанбетов мемлекеттік кірістер органының 
құрылғанына 10 жыл толуына орай сала ардагерлері 
мен қызметкерлерін қабылдады. Мерекелік басқосуда 
Арнұр Әлібекұлы сала мамандарын кәсіби мерекелерімен 
құттықтап, ауданның салық базасын нығайту бағытындағы 
атқарып жатқан жүйелі жұмыстарына алғысын білдірді. 

Құрметті үміткерлер!
 
Сіздердің назарларыңызға Жалағаш ауданы бойынша 

20242025 оқу жылына облыс әкімінің оқу грантына 5 орын 
бөлінгендігін жеткіземіз.

Облыс әкімінің гранты төменде көрсетілген оқу орын да
рына және мамандықтар бойынша беріледі:

1. Қорқыт ата атындағы Қызылорда мемлекеттік 
университетіне – 2 грант 

– көлік техникасы және технологиялар – 1
– дәстүрлі музыка өнері – 1
2. Қызылорда «Болашақ» университетіне – 1 грант 
– көлікті пайдалану және жүк қозғалысымен тасы мал

дауды ұйымдастыру – 1  
3. Қазақ Ұлттық аграрлық зерттеу университетіне – 2 

грант  
– ветеринарлық медицина – 2.
Облыс әкімінің грантын тағайындауға үміткерлерден 

өтініш қабылдау 2024 жылғы 6-15 тамыз аралығында 
жүргізіледі.

Қабылдау орны: Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, 
Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №1, «Жалағаш аудандық 
жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің ғимараты, 2 қабат. 

Қажетті ақпараттар алу үшін байланыс телефоны: 8724
3131393.

Жалағаш ауданының әкімдігі

Аудан аумағынан Сырдария өзенінің 
84,5 шақырымы өтеді, оның бойында 96,5 
шақырым қорғаныс бөгеті орналасқан. 
Оның ішінде оң жағалауында – 56, сол 
жағалауында – 40,5 шақырым. Сонымен 
қатар Қараөзек арнасының 48 шақырымы 
өтіп, онда 8,3 шақырым қорғаныс бөгеті 
орналасқан. Бөлім басшысының міндетін 
атқарушы бұл бөгеттер Жалағаш кентінің 
Дәуімбай учаскесі, Ақсу, М.Шәменов, 
Таң және Қаракеткен ауыл дық округіне 
қарасты Далдабай ел ді мекендерін мол 
судан қорғау үшін са лынғанын айтады. 

Жалағаш ауданы бойынша су алу 
қаупі бар қауіпті аймақтарда 9 767 тұрғын, 
1818 тұрғын үй, 22 822 үй жануары бар. 
Су тасқыны кезеңінде қауіпті аймақтағы 
елді мекен тұрғындарын эвакуциялауды 
қамтамасыз етуге 4 жинақтау және 10 
қабылдау бекеті дайындыққа келтірілген. 
Сонымен қатар аудан бюджетінен 21 
млн 365 мың теңге қаржы қаралған. 
Су тасқынына жұмылдырылатын тех
ни  ка ларды жанармаймен қамтамасыз 
ету мақсатында 3,8 тонна дизель және 
920 литр бензин жасақталып, ыстық та
мақ және киімкешекпен қамтамасыз ету 
мақсатында жеке кәсіпкерлермен әріп тес
тік келісім жасалған.

Өрт қауіпсіздігі бойынша мүдделі мем
ле кеттік органдармен өзара қарымқа
тынас арқылы аудандағы нысандар нақ
ты ланған. Нәтижесінде аудан бойынша 
410 нысан есепке алынған. 49 тексеру 
болып, оның ішінде профилактикалық ба
қы лау мен қадағалау жұмыстары 13 ны
санға жүргізілді. Аудандық прокуратура 
қаулысы негізінде 36 нысанға жоспардан 

тыс 36 тексеру жүргізіліп, өрттехникалық 
тексеру жұмыстары ба ры сын да 244 кем
шілік анықталған.

Спикер орын алған өрттердің 5еуі 
тұрғын үй секторында автокөліктерде 1 
өрт оқиғасы, 1 жағдай нысандарда орын 
алға нын айтады. Сондайақ 6 айда 3 дала 
өрті тіркелген. Асанәлі Арапбаев көбіне 
мұндай жағдайлар қауіпсіздік ережесі 
сақталмағаннан орын алатынын айтады. 
Мәселен, жыл басынан бері электр же
лісінің қысқаша тұйықталуынан 5 өрт 
оқиғасы орын алған. Ал 1 жағдай пеш 
құры лысы және оны пайдалану кезінде 
өрт қауіпсіздік ережелерінің бұзылуынан 
болып отыр. Газ баллонының ақауынан 
да 1 жағдай орын алған. 

– Орын алған 6 өрт оқиғасының нәти
жесі бойынша кінәлі тұлғаларға ҚР ӘҚБтК
нің 410 бабы, 3 бөлімі бойынша 1 заңды 
тұлғаға айыппұл түріндегі шарасы және 
410 бабы, 1 бөлімі бойынша «Ескерту» 
түріндегі 4әкімшілік шара көрілсе, 3 жағдай 
бойынша 410 бабы 1 бөлігімен 3 ескерту 
және 336 бабы бойынша 36920 тенге 
айып пұл салынды. Тергеу реттілігімен 
Қызылорда облысы төтенше жағдайлар 
де партаментінің анықтау бөліміне1 құжат 
жолданды, – дейді ол.

Аудан көлемінде мемлекеттік орман 
қоры 769 482 гектарды құрайды. Оның 
ішінде орманмен қамтылған жерлер – 255 
807 гектар. Аудан бойынша кент орта

лығында 1 мемлекеттік өрт сөндіру бө
лімі мен кент орталығынан шалғай жер
дегі ауылдық округтерде 4 өрт сөн діру 
бекеті орналасқан. Қазіргі таңда өрт 
оқиғалары орын алған аумақтарға қыз
мет жасауда. Жыл басынан бері ор ман 
шаруашылығының аумағындағы өрт тер 
дің алдын алу және шұғыл ден қою мақ
сатында 2 рет өрттактикалық оқужат
тығу өткізілген. Аталған мекеме 2 өрт 
сөн діру автокөлігі, 10 мотоцикл, 2 МТЗ82 
тракторы, 1 тіркемелі 3 тонналық өрт сөн
діргіш цистернасы, 1 ХТЗ150 тракторы 
соқа сымен, 1 Лутонг тракторы соқасымен, 
1 МТЗ1221 тракторы соқасымен, 2 па
труль дік ГазельСоболь, УазФермер ав
то көліктерімен алғашқы құралсай ман дар 
бойынша 20 ұрғыш, 30 күрек, 3 мото помпа, 
10 арқаға салып жүретін өрт сөн дір гішпен 
қамтамасыз етілген. Өртке қарсы резервте 
1 тонна дизель отыны және 0,5 тонна 
бензинмен қамтылған. Жалағаш аудандық 
№11 ӨСБнің шығу ауданында 704 өрт 
гидранты орналасқан. Аудан орталығында 
163 өрт гидранты бар, елді мекендерде 
532 өрт, және нысандарда 9 гидранты бар. 

Былтыр ауданда 3 суға кету жағдайы 
тіркелген. Салдарынан 3 адам (оның 2еуі 
бала) қаза болды. Биыл «Жазғы суға 
шомылу маусымы кезеңінде су ай дын да
рын да төтенше жағдайлардың алдын алу 
мақсатында атқарылатын жұ мыс тарының 
ісшара жоспары» бекітілген. Жалағаш 

ауданы Төтенше жағдайлар бөлімі, 
Жалағаш ауданы № 11 өрт сөндіру бөлімі, 
еріктілер, аудандық полиция бөлімінің 
қызметкерлері мен жергілікті атқарушы 
органдар бірлесіп күнделікті сағат 
14:00ден 21:00ге дейін адамдардың 
белгіленбеген орындарда суға шомылуға 
қатаң тыйым салынатыны және мас 
күйінде шомылуға болмайтыны жөнінде 
түсіндірме жұмыстарын жүргізген. 

– Кез келген төтенше жағдайдың 
себепсалдарына үңілсек, бірінші кезекте 
қауіпсіздік ережелерінің сақталмауынан 
екенін түсіне қоямыз. Бірақ ол кеш 
болады. Бізге мұндай жағдайлар орын 
алмай тұрып оның алдын алуымыз 
керек. Олай болмаса, әлі де салдарымен 
күресе береміз. Тұрғындар қарапайым 
ережелерді сақтай бермейді. Оның соңы 
үлкен шығынмен аяқталып жатады. Тіпті 
адам шығыны да орын алуы мүмкін. 
Сондықтан «сақтансаң, сақтайтынын 
бәріміз қаперден шығармауымыз керек, – 
дейді спикер.

Брифинг соңында Асанәлі Арапбаев 
БАҚ өкілдерінің де бірқатар сауалын 
жауапсыз қалдырмады. Сондайақ ол 
төтенше жағдайлардың алдын алуда 
халықты құлақтандыру үшін тілшілерді 
бірігіп жұмыс жасауға шақырды. 

Ерлан СОЗАҚБАЕВ 

6 айда 10 өрт оқиғасы орын алған
Биыл 6 айда ауданда 10 

төтенше жағдай тіркелген. Оның 
7-еуі техногенді сипаттағы 
төтенше жағдайлар, яғни өрт 
оқиғаларына жатады. Ал 
былтыр алғашқы 6 айлықта дәл 
осындай 31 жағдай тіркелген, 
оның 24-і – техногенді сипаттағы 
төтенше жағдай. Биыл 
төтенше жағдайлар 67 пайызға 
азайған. Орын алған төтенше 
жағдайлардың барлығы да 
уақытылы ауыздықталған. Бірақ 
салдарынан 1 адам қаза тауып, 
1 адам жарақат алған. БАҚ 
өкілдерімен өткен брифингте 
аудандық төтенше жағдайлар 
бөлімі басшысының міндетін 
атқарушы Асанәлі Арапбаев 
осылай деді. 
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Құқық

Зымырап жатқан уақыт деген осы. 
Асқар тау әкеміз, отбасының тірегі 
Тохтарбек Жамаловтың ортамызда 
жүр гені кеше ғана сияқты еді, әкеміздің 
бақиға бет тү зе генінен бері де жыл өтіпті. 
Тағдырдың басқа салған сынағына 
сабыр қыласыңау, бірақ ендігі жерде 
әке міз жайында өткен шақ пен естеліктер 
айту бізге де оңай емес.

Тохтарбек Жамалов 1950 жылы Жа
ла ғаш ауданында дүниеге келген. 1967 
жылы қаржы саласында еңбек жолын 
бастаған қажырлы маман зейнеткерлікке шыққанға дейін саналы 
ғұмырын осы салаға сарп етті. 

Ол кейінгі жастардан өзіндей білікті маман қалыптастыруға күш 
салды. Сонымен қатар аудан экономикасын көтеруде де өзіндік 
қолтаңбасын қалдырды. Аудан экономикасын ілгерілетуге қосқан 
үлесі ескеріліп, әкеміз бірнеше рет марапат төрінен көрінді.

Иә, әкеміздің саналы ғұмыры тек балаларына ғана емес, өскелең 
ұрпаққа үлгі болары анық. Ол отбасында анамыз Сәуле Сандыбаева 
екеуі 5 бала тәрбиелеп өсірді. Өнегелі өмірімен, тағылымды тәр
биесімен балаларына бағдаршам болған Тохтарбек Жамалов өткен 
жылы қыркүйек айының соңында 73 жасында дүниеден өтті. Жатқан 
жерің жайлы, топырағың торқа, иманың жолдас болсын, асқар тау 
әке. Өзіңізді сағынышпен еске алып рухыңа құран бағыштаймыз.

Ізгілікті тәрбиеңмен таныдым,
Өмір жолың бізге өшпес тағылым.
Жақсылыққа баулыдың тек біздерді,
Ұлқызыңа мың жыл азық тәлімің.
2024 жылы 24 тамызда сағат 11.00де аудандық «Иманқұл» 

мешітінің асханасында Тохтарбек Жамаловтың жылдық асы бола
тынын барша ағайынтуыс, құдажекжат, досжаранға хабарлаймыз. 

Еске алушылар Жамаловтар әулеті

Сағындық әке, өзіңді

Еурохаттама (Еуропалық хаттама) – бұл ЖКО фактісін өз 
бетінше тіркеп, сақтандыру компаниясына жүгініп, өтемақы 
сомасын жедел алуға мүмкіндік береді.

Еурохаттама,  егер:
ЖКОға екі көлік құралы ғана қатысса;
ЖКОға қатысушыларда қолданыстағы көлік құралдары 

иелерінің азаматтыққұқықтық жауапкершілігін міндетті 
сақтандыру болса;

ЖКО нәтижесінде ЖКО қатысушылардың көлік құрал
дарына ғана шығын келтірілсе(өмірі мен денсаулығына зиян 
келтірілген зардап шегушілер болмаса, үшінші тұлға лардың 
мүлкі бүлінбесе);

ЖКОға қатысушыларда бір тараптың кінәлі, екіншісінің 
зардап шегуші болуына қатысты келіспеушілік болмаса;

келтірілген шығынның шекті сомасы 100 АЕКке дейін 
– 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап 369 мың теңге болса, 
қолданылады.

Маңызды:
ЖКОға қатысушылардың мобильдік нөмірлері Азамат

тардың мобильдік базасында тіркелген болуы тиіс.
ЖКОға екі қатысушы да «Еурохаттама» қосымшасын 

жүктеуі және ЖКО бойынша мәліметтерді толтыруы қажет.
«Еурохаттама» қосымшасы бойынша сұрақтар туын

даған жағдайда +7 (727) 339 31 88 нөмірі бойынша колл
орталыққа хабарласу қажет.

ЖКОны «Еурохаттама» мобильдік қосымшасы арқылы 
ресімдеуге болады, https://apps.apple.com/kz/app/europroto-
col-app/id6470774500;

https://play.google.com/store/apps/details?id=kz.ipgf.eu-
roprotocol.android мекен жайлары бойынша App Store және 
Google Play арқылы жүктеуге болады.

Аян АЛТЫНБАЕВ,
Аудандық соттың Әкімші басшысы,

Қызылорда облыстық судьялар 
одағының мүшесі

Сақтандыру және еурохаттаманың 
жеңілдетілген рәсімі

2024 жылдың 1-ші қаңтарынан бастап 
сақтандыру жағдайларын жеңілдетілген 
тәртіппен реттеу, яғни Еурохаттама 
рәсімі енгізілген. Яғни 2024 жылдан 
бастап мардымсыз жол-көлік оқиғалары  
болған жағдайда, азаматтар полицияны 
шақырмай және соттың шешімінсіз 
жеңілдетілген тәртіппен сақтандыру 
оқиғасын ресімдей алады.

Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі 
сайлау науқандарына орай «Сыр медиа»ЖШС-на 
қарасты аудандық «Жалағаш жаршысы» газетіне 
кандидаттың үгіт материалдарын орналастыру 
бойынша 2024 жылға өз қызмет құнын ұсынады

Жалағаш аудандық «Жалағаш жаршысы» газеті 1934 
жылдың 10 қаңтарынан бастап шығады. Газет форматы А2. 
Бірінші және соңғы беттер түрлітүсті.  Шығарылымы аптасына екі 
рет: сейсенбі, сенбі күндері.

Таралымы – 2850 дана. 
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны, ҚҚС қоса 

есептегенде:
бірінші бетте орналастыру – 250 теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
ең соңғы түрлітүсті бетте – 180 теңге.

***

Zhalagash-zharshysy.kz ақпараттық агенттігіне (сайт) кан-
дидаттың үгіт материалдарын орналастыру бойынша 2024 
жылға баға ұсынысы (ҚҚС қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 16800 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге.

2. Баннер 200 х 1180 рх – 10000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 8000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 10 000 теңге
Stories – 5 000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 7000 теңге
Telegram: Post (мәтін) – 7 000 теңге
(мәтін +фото/видео) – 10 000 теңге.
Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жасалған ке

лісімшарт бойынша ұсынған төлем шоты негізінде 5 (бес) жұмыс 
күнде жүзеге асырылады.

Демалыс және мереке күндерінен басқа шығарылымдарда  
жариялануына байланысты үгіт материалдарына тапсырыс 5 
(бес) жұмыс күн бұрын алдын ала қабылданады.

Мекен-жайымыз: Қызылорда облысы, Жалағаш кенті, Төле 
би көшесі №5 үй. Жарнама бөлімі: 8(72431)31575, 87054310031

email: zhal_jarsh@mail.ru

«Жалағаш ауданының ауыл шаруашылығы мен жер қатынастары бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі басшысы мен 
орынбасарының азаматтарды, заңды тұлға өкілдерін, оның ішінде осы мекеме қызметкерлерін жеке қабылдау кестесі

№ Жеке қабылдауды жүргізетін адамның 
тегі, аты, әкесінің аты

Жеке қабылдауды жүргізетін 
адамның лауазымы

Жеке қабылдау күні мен уақыты Мемлекеттік органның орналасқан 
жері

Байланыс 
телефоны

1 Дәрібаев Алтынбек Тұрмағанбетұлы Бөлім басшысы Сәрсенбі сағат 15.00-ден 18-00-ге дейін Желтоқсан көшесі №3 үй 31-8-70
2 Байболов Бабаназар Тұрақұлы Бөлім басшысының орынбасары Жұма сағат 15.00-ден 18.00-ге дейін Желтоқсан көшесі №3 үй 31-8-88

Көңілім қайтты достан да, дұшпаннан да, 
Алдамаған кім қалды тірі жанда. 
Алысжақын қазақтың бәрін көрдім,                         
Жалғызжарым болмаса андасанда.   

Пайда үшін біреу жолдас бүгін таңда, 
Ол тұрмас бастан жыға қисайғанда. 
Мұнан менің қай жерім аяулы деп, 
Бірге тұрып қалады кім майданда?   

Ендігі жұрттың сөзі – ұрлыққарлық, 
Саналы жан көрмедім сөзді ұғарлық. 
Осы күнде, осы елде дәнеме жоқ 
Мейір қанып, мәз болып қуанарлық. 
Ақын достан да, дұшпаннан да көңілі 

неге қалғанын ашық айтады. Біреудің 
пайда үшін жолдас болатынын, бастан 
жыға қисайғанда, яғни бастан бағың 
тайғанда тайып тұратынын бүкпесіз 
жеткізеді. Абай өзін түсінетін, озық 
ойлары мен ізгілікті істерін қолдап, 
құптап, соны әрі қарай жалғастыратын 
дос іздейді. Мұнан менің қай жерім аяулы 
деп, майданда, демек айтыстартыста, 
мүддемақсат жолындағы күресте тірек 
болар жанашыр жолдасқа зәру. Екінің 
бірінің сөзіндегі ұрлыққарлықтан ел 
ахуалының ауырлығы білінеді. Сөзді 
ұғатын саналы жан таппай қиналады. 
Еліне көңілі толмайтыны – мейірі қанып, 
мәз болып қуанатын, «бәрекелді!» дейтін 
жақсы істің жоқтығы. Өзгелердің көшіне 
ілесе алмай, қараңғылықта, надандықта 
қалып қойған жұртына налиды. 

Бір күшті көп тентекті жыға алмай жүр, 
Іште жалын дерт болып, шыға алмай жүр, 
Арақ ішкен, мас болған жұрттың бәрі, 
Не пайда, не залалды біле алмай жүр. 
Бір күшті көп тентекті жыға алмай 

жүруі – өз жайкүйі. Қайтсек ел боламыз 
деген жалынды ойбайламдарының 
жүзеге аспауы, іштегі жалын дерт болып 
сыртқа шыға алмауы да өзін, сөзін 
ұғарлық жанашыр жандар таба алмауы. 

Жетілтіп жаз жайлауға 
қона алмай жүр, 
Күз күзеуде жанжалсыз 
бола алмай жүр. 
Қыс қыстауың – қыпқызыл 
ол бір пәле, 
Оралып ешбір шаруа оңалмай жүр.   

Жасы кіші үлкеннен 
ұялмай жүр, 
Сұрамсақтар нәпсісін 
тыя алмай жүр. 
Сәлем борыш, сөз қулық 
болғаннан соң, 
Қандай жан сырттан сөз боп, 
сыналмай жүр? 
Ақын арақ ішіп, мас болған жұртының 

не пайда, не залалды біле алмай адасып 
жүргеніне қорланады. Не жаз жайлауға 
жайланып қона алмай, күз күзеуде жер
ге таласып, жанжалдасып, қыс қыс тау
да тағы қыпқызыл пәле қуып, айтыс
тартыспен тірлік кешкен, ешбір шаруасы 
оңалмай, кері кеткен халқына қапа
ланады. Ең қауіптісі – елдің елдігінің, 
әдеп, сыйластығының кетуі. Жасы кіші 
үлкеннен ұялмай ерсі қылықтарға барса, 
сұрамсақтар, яғни парақор, жемқорлар 
аранын ашып, нәпсісін тыя алмай жүр, 
тіпті сәлемін де сатып, жақсылығын, 
кө ре алмай қырқысқан, тозтоз болған 
жұр тынан әбден көңілі қалады. Бір жағы
нан Абай Ресей отаршылдық жүйесінің 
көш пенді халықтың қалыпты өмір сүру 
дағдысын бұзғанын да айыптайды. 

Саудагері де саудасын тыныш 
жасай алмай, қолдан зат, дүние немесе 
қарызға ақша беріп, оны қайтара алмай 
әуресарсаңға түскен. Елден жырақта 
күш көрсетіп, топ адамның алдында 
айт қанынан танатын арсыз жұртының 
қылығы жанына батады. Естілердің ісіне 
қуанбайтыны, ел азды деп надандардың 
мұңаймайтыны да ақиқат. Ала жылан, 
аш бақа күпілдектердің, яғни екіжүзді, 
аяр, өсекөтірікші ағайынның үлкенді 
сыйламай жүрген ұятсыздығына 
қынжылады. Ел тонап, ұрлыққарлық 
жасаған тентек тердің жазаланбай, 
жайбарақат жүргені де жанын қинайды. 
Ырқынан кеткен елді жөнге салатын бір 
билеушінің жоқтығын аңсайды. 

Қарындас қара жерге тыға алмай жүр, 
Бірінің бірі сөзін құп алмай жүр. 
Құдатамыр, досжарың, қатынбалаң, 
Олар да бір қалыпты бола алмай 

жүр, – деп қоғамның азғындалуымен 
бірге, адамдарының да азғындалып, 
руханиморальдық жағынан дағдарысқа 
ұшы рағанын, заманның ащы шындығын 
аяусыз көрсеткен. Қарындас дегенде 
мұнда ағайынтуыстың бірбірін 
сыйламай, бірінбірі күндеп, мінеп, 
жерге тірідей тыға алмай жүрген 
қараниеттілігін, арам пиғылын айтса 
керек. Құдатамыр, досжар, қатын
баланың бірқалыпты болмауы да 
– заманның бұзылуы. Адамдардың 
пейілниеті өзгеріп, адамгершілікті 
аяқ асты еткен кезеңдегі ел жайы 

жанын күйзелтеді. Іштей егіледі, жүрегі 
жылайды, жырлайды. Достан да, 
дұшпаннан да көңілі қалған ақынды 
халқының отар шылдық бұғауындағы 
халахуалы мазалайды. Басқа бір 
заман демесең, Абайдың осынау жан
жүрегімен ақтарылған ішкі дерті бүгінгі 
заманнан да табылады. 

Нағыз елін сүйген, мұңшеріне күйген 
ақын өзін халқынан бір сәт бөлектей 
алмайды. Оның жүрегі халқым, ұлтым 
деп соғады. Жанымен жабырқайды, 
күйзеледі. Ол елінің барлық жағдайын, 
тірлігін өз жүрегінен өткізеді. Абайдың 
кейде күйреуік сезімге берілуі де – оны 
тыңдайтын, құптайтын, ақылойла рын 
өмір кәдесіне жаратуға себепші қам
қор қолдаушының болмауы. Абайдың 
жалғыздығы – өзінің ғана емес, елінің 
үлкен қасіреті. Ақынның достан да, 
дұшпаннан да көңілінің қалу себебі 
жан толғанысынан аңғарылады. «Күшік 
асырап, ит еттім» өлеңінде көрініс 
тапқан. 

Күшік асырап, ит еттім, 
Ол балтырымды қанатты. 
Біреуге мылтық үйреттім, 
Ол мерген болды, мені атты. 
Ақын оқытып, ақылкеңес, тәлімтәр

биесін беріп, есейтіп, ержеткізген кей бір 
ағайындарының өзіне қарсы шық қа ны
на, зұлымдық, жауыздық пиғы лына қа
паланады. Заман аздырып, тоздырған 
адам дардан ақын көңілі әбден суынып, 
кей де жаны егіліп кетеді. 

«Көлеңке басын ұзартып» атты 
өлең нің тақырыбы да тұспалды, бір 
қарағанда табиғат лирикасына ұқсайды. 
Ақынның көңілкүй лирикаларының бірі. 

Көлеңке басын ұзартып, 
Алысты көзден жасырса. 
Күнді уақыт қызартып, 
Көкжиектен асырса,   

Күңгірт көңілім сырласар, 
Сұрғылт тартқан бейуаққа. 
Төмен қарап мұңдасар, 
Ой жіберіп әр жаққа. 
Ақын көлеңке басын ұзартып, ымырт 

түсіп, алыс өңірлерді көзден жасырып, 
күнде кешкі мезгіл уақытты қысқартып, 
көкжиектен асырып, батуға таяу шақты 
суреттегендей көрінгенімен, өткен өмірін 
астарлап жырлайды. 

Өткен өмір – қу соқпақ, 
Қыдырады талайды. 
Кім алдады, кім тоқпақ 
Салды, соны санайды.   

Нені тапсаң, оны тап, 
Жарамайды керекке. 
Өңкей уды жиып ап, 
Себеді сорлы жүрекке.   

Адасқан күшік секілді, 
Ұлып жұртқа қайтқан ой. 
Өкінді, жолың бекінді, 
Әуре болма, оны қой. 
Онсыз да әбден қапаланған, көңілге, 

сорлы жүрекке у сепкеннен ақын қасіреті, 
азабы қандай аянышты. Ақынның өткен 
өміріне көңілі толмайды. Елі үшін қан
шама өнегелі, өрісті істер жасады, 
одан қайыр болмады. «Адасқан күшік 
се кілді, ұлып жұртқа қайтқан ой» 
деген тұспалды әрі мағынасы терең 
байламында халқының жайкүйін ойлап, 
ертеңін уайымдап, қаншама пайдалы 
ақылкеңесін айтқанымен, бірақ одан 
ештеңе өзгере қоймауымен аңғартады. 
Оны бидай сепкенімен егін орнына 
ермен қаптап кетуімен тұспалдап 
түсіндіреді. Баяғы самарқау, сабырсыз, 
арсыз, еріншек жұрт. Ол өткен өмірді қу 
соқпаққа балай ды. 

Өткен өмір белестеріне ой көзімен 
қара ғанды, оның қу соқпағымен 
қыдырып, кімнің алдағанын, кімнің не 
таппақ болға нына көз жеткізеді. Сол 
бір кезеңнен «не тапсаң да, соны тап, 
керекке жарамай ды» деген шешімге 
келеді. Өйткені заман өзгерді, сол 
заманға сай адамы да өзгеруі тиіс. 

Ермен шықты, ит қылып, 
Бидай шашқан егінге. 

Жай жүргенді уерд қылып, 
Тыныш өлсеңші тегінде. 
Бидай шашқан, егінге, ермен шығып, 

иттей ығырын кетіргенін, яғни елжұртына 
жасамақ жақсылығының жамандыққа 
айналып өзіне қайтарылғанын аңдатады. 
Адам қанша оқып, тәлімтәрбие алса да, 
кейде пендешілікпен көкірегіндегі «мені» 
билеп, менменсіп, тәкаппарланып кетеді. 
Кезінде ақылкеңесін айтып, қажет 
жерде қолұшын берген ағайын кейіннен 
теріс айналып көңілін қалдырған 
болар. Қаншама жақсылық жасап, жөн
жоба көрсеткенімен, кемеліне келген 
кезінде өзінше толып, болып, бәрін өзі 
жасағандай желпініп шыға келетіндер 
де табылады. Ақын ағайын арасындағы 
үміт, сенімін ақтамай, көңілін 
қалдырғандарға ренішін білдірген. 

Адам баласының өмірдегі басты ой
мұраты да – өмірді өкінішсіз сүру, ба
қыт, қуанышқызығына бөлену. Адам 
деген асыл, ардақты атауды абырой
мен сақтап қалу – басты парыз. Абай
дың «Қарашада өмір тұр» өлеңі фило
софиялық тұжырымдауымен ойлантады, 
толғантады. Ақын мұнда егделік пен 
жастықты салыстырмалы түрде қа тар 
алып, өткен уақытын елестетіп, тір
шіліктің қымбат құндылығын бағалайды. 

Қарашада өмір тұр, 
Тоқтатсаң, тоқсан көнер ме? 
Арттағы майда көңіл жүр, 
Жалынсаң, қайтып келер ме? 

Қараша – күздің қыспен жалғасар айы. 
Күз маусымының соңы болғанымен – 
суық, ызғарлы, тіпті кейде қар түсетін, 
қыстың қаһарын байқататын мезгіл. 
Ақын қарашада, яғни егделікте тұрған 
өмірді тоқсан тоқтатсаң да келмейді, 
өткен өмір өтті, кеткен уақыт кетті, енді 
өкінгенмен кері бұра алмайсың дейді. 
Арттағы майды, жайнаған жастықты 
көңілдің жүргенінен, енді жалынып
жалбарынсаң да қайтара алмайсың. 
Маймамыр – көктем айының ең шуақты, 
жарқын, жайнап, жайқалған, жасанған, 
жасарған мезгілі. Бұл жастықтың жарқын 
кезеңдеріне баланған. Жастық шақтағы 
көңілкүй көктемнің көрікті кездеріндей 
керемет. Енді сол шақты оралту – тек 
қана арман. Сол жастықтың қадіріне 
жетті ме? 

Майдағы жұрттың іші қар, 
Бәйшешек қарға өнер ме? 
Ішінде кімнің оты бар, 
Қар жауса да сөнер ме? 
Тұспалды сауалда бәйшешектің 

көк темнің алғашқы күндерінде қар ери 
бас таған шақта қылтиып, қақ жарып 
өсетінін ойға салады. 

Абай – ойшыл, суреткер, сезімтал 
психолог. Бәйшешектің қауашағының 
ішіне қарасаңыз, сапсары алаудай 
кө  рінеді. Бейне қар астынан жарып 
шық  қан гүлдің қауызында жылт еткен 
күннің бір үзік сәулесі тамғандай. Та
биғаттың осы бір ерекшелігін ақын 
адам ның жан дүниесімен салыстырма
лы сипаттайды. «Ішінде кімнің оты бар 
болса, қар жауса да сөнер ме?» деп 
тұс палды тұжырымдайды. Риторикалық 
сұрақ қойып, оны ой тереңдігімен, тіл 
даналығымен шешеді. Іштегі от мәнісі 
мына шумақта айқындалады. Ол – 
талап, ұмтылыс, құштарлық, асыл мұрат, 
жарқын ой. Бірақ оны сезініп, түсінетін 
жастар ма? Талаппен ұшып, талпынып, 
Шартарапты көздемес. Пайданы қуып, 
алқынып, Өзгені әсте сөз демес. Ақын 
талап қуып, талпынып, жігер леніп, арман 
көгіне самғап, шартарапқа шарықтауды 
көздейтін үміттілерді із дейді. Шартарап 
– дүние жүзі, әлем, ға лам мағынасымен 
синонимдес. Абай «Талаппен талпынып 
ұшып, шартарапты көзде» дегенде, 
білім, ғылымды, өнерді меңгеріп, өзге 
өркендеген елдер қатарына қосылуды, 
өркениет әлемімен тоғысуды өнегелейді. 
Мұны халқы түсінді ме? Бас пайдасын 
қуып, қайтсем байысам, ішсем, кисем, 
жесем, малымды, дәулетімді қа лай 
сақтасам деген пасық пиғылдан арыла 
алмады. Өнегелі сөздерді елеп, ескеріп, 
құптап, қолдап, қажетіне жаратар 

жұрттың сиқы мынау. 
Кеудесі толған қулық ой, 
Бәрі де пысық, езбе емес. 
Құмары оның – айт пен той, 
Пайда мен мақтан өзге емес. 
Мұндай қауымға пәлендей ақыл айту 

да, бағыт, бағдар беру де қиын. Бәрі де 
пысық, езбе болмағанымен, көпшілігінің 
кеудесіндегі қулық, сұмдықты 
тазаламай, жарқын, ізгі ойларға жол 
ашылмайды. Оның үстіне айттау, 
тойлау, думандату, бір нәрседен пайда 
түсіру, ебін тауып екі асау, одан қалса 
есілдерті мақтауға ауып, ештеңені елеп, 
ескермейтін, елірген, ертеңін ойламаған 
жұрт қалай оңалады? Ақын сондай қу, 
зымиян залымдардың жеккөрінішті қы
лығын өткір бейнелейді. 

«Алдадым, ұрдым, қырдым», – деп, 
Шалықтап, шалқып, шатпай ма? 
«Қапысын аңдып тұрдым», – деп, 
Қулығын бұлдап, сатпай ма? 
Сол кездегі халықтың арасында 

жүр ген қулар, сұмдар, алаяқтар мен 
неше түрлі айлашарғымен күн кеше
тіндер мінезделген. Бір нәрсеге тап 
бол са, «пәленді алдадым, ана біреуді 
ұрдым, қырып жібердім, қорқыттым, мен 
қандаймын» деп өзінше шалықтап, шал
қып, еліріп сөйлейтін ұрдажықтардың 
жағымсыз мінездерін, мақтаншақтығын 
мінейді. Әр нәрсенің басын бір шалып, 
шатыпбұтып сөйлейтін, не сөзінде, не 
ісінде мән жоқ берекесіздерді сынайды. 
«Қапысын аңдып тұрдым да, жөнге 
келтірдім» не «бабын тауып, амалымды 
асырдым» деп. Не жасаса да қулығын 
бұлдап, сатып, соған сыйсыяпат күтіп, 
әр ісінен бірдеңе дәметіп жүретін, тілі 
мен жағына сүйенген ездер елде әр 
кез болған. Қазір де табылады. Небір 
қулық, сұмдықпен, арамзалықпен аңқау 
халықты алдап, жеп, тонап, құртуға 
құмар пысықайлар мен сұмырайлардан 
халқын сақтандырады. «Момыннан 
жаман қорқақ жоқ», «Қу, пысық» деген 
ат қайда?» деп халықтың бойындағы 
надандықтан бөлек бір жағымсыз нәрсе 
момындық деп біледі. «Қу», «пысық» 
дегенде неге осылай болмайсыңдар 
демейді. Ел болғасын момындықтан 
арылып, серпіліп, жаңа істерге, қоғам 
талабына ілескен жөн. Қойдай жуас 
халықтың момындықтан зардап 
шеккенін ашық көрсеткен. 

Арсыз болмай атақ жоқ, 
Алдамшы болмай бақ қайда?! 
Ақын атақ үшін арұятыңды аяма, 

арсыздыққа бар деп тұрған жоқ. Қайта, 
керісінше, кейбіреулердің арсыздықпен, 
арамдықпен атақабырой иеленіп, кісі
ліктен кетуіне қынжылады. Халықтан 
адалдық пен арұят кеткенін, әркімнің 
өз бетінше өмір сүруге жанталасқанын, 
адамгершілік қасиеттердің жоғалуын 
заманына ғана емес, келешекке де 
ескертіп дабыл қағады. Ақынның 
күйінетіні – Құдайдың маңдайға берер 
бағынан гөрі, кейбір байдәулеттілердің 
неше түрлі қулық, сұмдықпен, айла
шарғымен өз есебін түгендеп, халықты 
қанап, тонап күн көретіндігі. Бақ оларға 
алдам шылықпен келетін бір нәрсе 
іспетті. Абай заманының бұл шындығы 
бүгінгі уақытпен де үндесіп, қазіргі 
заманның да сұмдығына айналып кетті. 

Абайдың «Арсыз болмай атақ жоқ» 
дейтін даналық қағидасы өмір сүрген 
дәуреніне ғана емес, бүгінгі күнге де 
үйлеседі. Зиялы қауым шығармашылық 
және ғылым өкілдері кейде атақ, билік, 
мансап, дәреже жолында арын сатады. 
Адамның болмысын арнамыспен 
саралайды. Әлбетте, арнамысы жоқ, 
кісілігі, ұяты кеткен елдің ізгілікке бет 
бұруы да қиын. Мұны Абайдан кейінгі 
заман ағымы да аңдатып келеді.   

Әнуар ТАРАҚОВ, 
Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-

дың филология және әлем тілдері 
факультетінің профессоры, 

филология ғылымдарының докторы
(Egemen Qazaqstan)

«БІРІНІҢ БІРІ СӨЗІН ҚҰП АЛМАЙ ЖҮР» 
(Абай өлеңдеріндегі ел тағдыры)

Заман қанша аумалы-
төкпелі болса да, ақын 
қашанда халқының 
қамын жеп, ертеңін ойлап, 
тыным таппайды. Кейде 
жұртының жат қылығына, 
теріс іс-әрекетіне ренжиді, 
көңілі қалады. «Көңілім 
қайтты достан да, 
дұшпаннан да» өлеңі сол 
мағынада жазылған.
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ДИДАР

Мәселе

Мәжілісте мопед жүргізушілеріне 
қа тысты жаңа заң жобасы қаралып 
жа тыр. Енді көлікке ие болған 6 айдың 
ішінде мопед иелері оны есепке қойып, 
А1 санаты бар жүргізуші куәлігін алуы 
міндеттелуі мүмкін. Себебі, қазір ел 
бойынша мопедтердің қатысуымен бо
латын жол апаттары көбейген. 

Тәртіп сақшылары арнайы алдын 
алу шараларын жүргізгенімен нәтиже 
аз. Сәуір айында Мәжіліс депутаттары 
«Жол жүрісі туралы» заңға түзетулерді 
бірінші оқылымда мақұлдаған болатын. 
Заң жобасында көліктердің же ке ле
ген түрлерінің қозғалысын ба қылау 
ұсы   нылды. Бұл мопедтерді пай дала
нуға және қозғалыс ережелін реттеуге 
мүмкіндік береді. Заңға ен гізуге ұсы
ныл ған өзгерістер бойынша то лық
ты ра кетейік, бұл көлік түрін жүр гізу 
үшін жүргізуші 16 жастан асуы керек. 
Сондайақ А1 са на тын   дағы жүргізуші 
куә лігін алу керек жә не ол куәлікті 
алу үшін емти ханға тек автомектепте 
оқығандар қатыса алады. 

Қазіргі көліктердің ішіндегі ең қолже
тімдісі болғандықтан елімізде мопед 
жүргізушілерінің саны артқан. Үлкен 
қа лаларда құжынаған көліктермен жа
ғаласып, қашан, қай бүйіріңнен шыға 
келетіні белгісіз зулайтын мопед мін
гендерге көзіміз әбден үйреніп те кетті. 
Сәйкесінше, мопедтердің жол апа
ты на ұшырау жағдайлары да жиілей 

түскен. Мамандар мұның мәнісін мопед 
айдаудағы ережені дұрыс білмеу ле рі
мен байланыстырады.

Жалпы ережелерді бұзған жағдай
да жүргізушілер Әкімшілік құқық бұзу
шы   лық туралы кодекстің екі бабы 
бо йынша әкімшілік жауапкершілікке 
тар   тылады. Яғни заңның 593 және 620 
бап тарына сәйкес жолаушылар мен 
жүк терді тасымалдау қағидаларын сақ
та мау мен жол қозғалысына қатысушы
ларға қойылатын өзге де талаптарды 
бұзғаны үшін оларға 5 АЕК немесе 17 
250 теңге көлемінде әкімшілік айыппұл 
салынады.

– Соңғы жылдары елімізде мопед 
ай даушылар өте көп болып кетті. Жол
көлік оқиғасының ішінде мопедтермен 
болған жағдайлар да біраз тіркелген. 
Бұрын біз байқамайтынбыз, себебі 
ол кезде мопедтің саны аз еді. Соңғы 
жылдары сол мопедтің көбеюін ма
ман дар кептеліспен байланыстырады. 
Үлкен қалалардағы кепте лістің ұзақ
тығынан қазір көбісі мопед айдайды. 
Жол жүру ережесіні қағидасына сүйе
нетін болсақ, мопедтер жолдың оң жақ 
жиегімен жүруі тиіс. Ал қазір мопед 

жүргізушілері ешқандай емтихан тап
сырмағандықтан, бұндай ереже барын 
да білмейді. Алдағы уақыттарда осы 
өзгерістермен заңды қолданысқа ен
гізсе, мопедке қатысты жол апаттары 
азаяды деп үміттенеміз, – дейді авто
нұсқаушы Ерболат Әбдуқадыров. 

Ешқандай кептеліс болмайтын біз
дің ауданда да мопед, мотоцикл кө лік
тері көбейген. Сәйкесінше оның ішінде 
кә  мелетке толмағандар да, үлкен кі
сілер де бар. Тіпті мотоциклге бай ла
нысты 5 жолкөлік оқиғасы тіркеліп үл
герген. Оның 2 жағдайында 54 және 41 
жастағы екі адам қаза тапқан. 

Мамандардың айтуынша, жол апа
тын азайтудың тағы бір жолы мопедтер 
мен мотоциклдерді тіркеу. Оның мәнісі 
тіркелген мопедтерге көлік секілді жеке 
номер береді және сол номерлер ар
қылы айыппұл жазылады. Сол кезде 
жүргізушілер айыппұл төлемес үшін жо
ғарыда айтылғандай жол ережелерін 
бұзбауға тырысады.

Статистикаға сүйенер болсақ, қа ла
лық жерлердегі ауруғаналарға түсе тін 
пациенттің шамамен үш тен бірі – жол
көлік апатынан зардап шек кендер. Ал 

мопедтер мен ску тер лердің кесірінен 
болған жол апа тынан күніне зардап 
шеккен кемі 10 адамнан бастап, кейде 
20 адамға дейін ауыр жағдайда тү
седі екен. Тіпті, жол апатына түс кен
дердің кейбірінің мү ге дек болу қаупі де 
жоғары. 

Түйіні тарқамаған бұл мәселеге 
құзырлы мекемелер де көз жұмып 
қа рап отырмағаны белгілі. Алдағы 
уақыт та мопед жүргізушілеріне арнал
ған жоғарыда айтылған, мәжіліске 
ұсы  нылған заңды қабылдап, қол да
нысқа енгізген дұрыс деп ойлаймыз. 
Одан бөлек жол полициясы қызмет
керлері мопедшілерді біртіндеп тоқта
тып, түсіндіру, абай болу, ескерту жұ
мыстарын толассыз жүргізіп отыр  ғаны 
да бәріңізге аян. Бірақ қос дөңгелекпен 
үлкен жолға шыққан дар өзін жеке көлік 
иесі ретінде жауапкершілікті сезінбей, 
мегапо листегі толассыз қозғалыстың 
бір бөлшегі екенін ұқпай, жүргізуші 
психологиясын меңгермей көлік ай дай
тын болса, бұл қолданылатын шара
лардың бәрі бекер. 

Ақнұр АЛТЫНБЕК

 Мопедті ережесіз айдайтындар көбейген
Елімізде биыл 6 айда 

мопедтердің қатысуымен 
542 жол апаты, 31 
мыңнан астам құқық 
бұзушылық тіркелген. 
Оның ішінде 67 жағдай 
кәмелетке толмаған 
жасөспірімдердің 
қатысуымен болған. Жыл 
басынан бері мопедпен 
болған жол апатынан 
27 адам қаза тауып, 577 
адам жарақат алған. 
Мамыр айында заңға 
толықтырулар енгізіліп, 
мопед айдаушыларға 
арнап біраз ережелер 
жаңартылған заңға өзгеріс 
ұсынылды. Қандай 
өзгерістер енгізбек, яки ол 
өзгерістер пайда береді 
ме?

Қала ішіндегі қала
Нидерланд сәулетшісі Пит Блом жобалаған бұл 

төртбұрыш пішінді ғимарат – Роттердамдағы ғажайып 
сәулет өнері. Мұндағы әрбір баған 45 градусқа қисая 
орналасқан.

Қалада дәл осындай 38 үй бар. Олардың әрқайсысы 
үш қабаттан тұрады. Физика заңдарына қайшы келетін 
бұл заманауи әрі ерекше стильді ғимараттар туристердің 
назарын еріксіз аударады. Тіпті тізбектелген текше 
тәрізді үйлер бір қарағанда жер үстінде қалқып тұрғандай 
көрінеді. Сәулетші Пиет Блом сол себепті де өз жобасын 
«Қала ішіндегі қала» деп атаған.

Гувер бөгеті
Колорадо өзені арқылы өтетін орасан зор бөгет 60 

қабатты ғимараттың биіктігіндей деңгейде орналасқан 
және 1,3 миллион тұрғын үйге жеткілікті электр энергиясын 
өндіреді.

Бөгет салу жұмыстары Колорадо өзенінде 1931 жылы 
басталып, бес жылда аяқталған. Құрылыстың ұзындығы – 
379 метр, биіктігі – 221 метр. Ол 20 жыл бойы әлемдегі ең 
биік бөгет болып саналған. Бүгінде әлемдегі ең биік бөгет 
– Вахш өзеніндегі Рагун бөгеті. Оның биіктігі – 335 метр.

«Hang Nga» қонақ үйі
Сәулет өнері неғұрлым ерекше болса, соғұрлым 

танымал. Бұған сәулетшінің қайталанбас идеясы, тіпті 
құрылысшының қателігі себеп болады. Ал кейде қара
пайым әрі креативті өнер туындысына жұрттың ынтасы 
мен ықыласы ерекше артып тұратыны тағы бар.

Мәселен, «Hang Nga» қонақ үйіне бір қарағанда, ол 
өзі осындай болып жер астынан өскен, ал адамдар оны 
қонақтар қабылдауға аздап қана бейімдеген сияқты әсер 
туғызады. Ал шындығында, ғимарат толығымен вьет
намдық сәулетші Данг Вьет Нганың қолынан шыққан. 
Ол қонақүйдің дизайнын жануарлар, саңырауқұлақтар 
сияқты табиғи элементтермен безендірген. Қонақ үй осын
шалықты қарапайым болса да, табиғатпен тамыр ласып 
жатқаны үшін мұнда келетін туристердің қарасы өте көп.

«ЖЖ» ақпарат

Ғалам ғажаптары
Әлемде ғажап нәрсе көп. Әрбір елдің 

немесе халықтың өзіне тән мәдениетінің, 
өмір салтының әралуандығына 
байланысты тұрмыстағы ғимараттары 
да біз үшін ерекше болып көрінеді. 
Көрсең көздің жауын алатын әлемдегі 
сәулетті ғимараттарға тоқталып өтсек.

Қоршаған ортаның тазалығына жауап
кер шілікпен қарау – әрбір азаматтың басты 
міндеті. Осы ретте, жастар күнін атап өту 
тазалық акциясымен бастау алды. «Жасыл 
ел» еңбек жасағының жастары мен ерік
тілер «Таза Қазақстан» республикалық 
эко логиялық акциясы аясында «Тағзым 
аллеясы» мен «Астана» саябақтарын күл
қоқыстан тазартты. 

Еліміздің алтын діңгегі болған қартта
рымызға құрмет көрсетуде жала ғаштық 
жас тар жолынан еш жаңылған емес. «Қарт
тарымызды құрметтеп, олардың қа жет
тіліктеріне жарай білу біздің басты пары
зымыз» деген жастар, мереке қарсаңында 
ар дагер аналарымыздың үйіне барып, 
та залық жұмыстарын жүргізіп, қажетті 
қол көмектерін көрсетті. Бұл шараның нә
тижесінде игі іске жұмылған жалағаштық 
ерікті жастар ардагер анамыздың риясыз 
лебізіне бөленді. Бұдан бөлек, барлық 
ауылдық округтердің ерікті жастары да тыл 
ардагерлеріне, жалғызбасты қариялар мен 
көпбалалы аналарға көмек көрсетті.

Мерекенің үшініш күні жастар кент 
орта лығында орналасқан тарихимәдени 
мұ ра объектілеріне барып, тазалық жұмыс
тарын жүргізді. 

Шара барысында орталықтағы Ұлы 
Отан соғысы құрбандарына арналған 
ес керткіш және аллеядағы Социалистік 
Еңбек Ері, мемлекет және қоғам қайрат
кер лері және Ауған соғысына, Семей, 
Чер нобыль апаты зардаптарын жоюға 
қаты  сушылардың құрметіне арналған ес
керт  кіш аумағында санитарлық таза лық 
жұмыстары ұйымдастырылып, ескерт
кіш тердің маңыздылығы жастарға кеңінен 
насихатталды. 

Жастарға жанжақты қолдау көрсету – 
мемлекетіміздің басты міндеттерінің бірі. 
Бүгінде жастарды еңбекпен қамтитын түрлі 
шаралар, мемлекеттік бағдарламалар ар
қылы жастарға қолайлы мүмкіндіктер 
ала ңы ашылуда. Білім алып, белгілі бір 
маман иесі атанған және өз кәсібін ашып 
шаруасын ілгері жылжытуға ниет тенген 
жастар үшін мемлекеттік бағдар лама
лардың тиімді тұстары мол. Осы ретте 
жас тар ресурстық орталығының қызмет
кер лері аудан тұрғындарын мемле кет та
рапынан берілетін жеңілдіктер және бағ
дар ламалармен құлағдар етіп, үнпарақ тар 
таратты.  

Келесі күні Қазақстандық кинорежис
серлардың фильмдерін көрермен наза
рына ұсына отырып, жастар бойына 
отан сүйгіштік пен патриоттық сезімді ояту 
мақ сатында «Aspan Cinema» ашық аспан 
астында «ErkeБай» фильмінің көрсетілімі 
өткізілді. 

«ЕrkeБай» – әртүрлі жастағы аудито
рия ны өзіне баурап алатын отбасылық 
кино. Шымшытырыққа толы «ErkeБай» 
фильмінде бай баласының бастан кеш
кен оқиғалары баяндалады. Туынды қазір 
көптеген кино өнерін бағалаушы тара
пынан оң бағаға ие болып үлгерді. Аталған 
фильмді тамашалауға келген көрермендер 
ұйымдастырушыларға алғыс тарын білдір
ді.

Мұнан бөлек, жастар күніне орай кент 
орталығында «Денсаулық – зор бай
лық» тақырыбы аясында жылжымалы 
диагнос тикалық медициналық кешені 
қызмет көрсетті. Медициналық кешен 
аза мат  тардың денсаулығын тексеруге қа
жетті құралжабдықтармен қамтамасыз 

етілген. Ашық есік күні аясында кешенде 
скринингтік тексеру, қант деңгейі, холес
терин мөлшері, терапевт дәрігері, жастар 
денсаулығы дәрігері, жасөспірімдер дәрі
гері, психолог, рентген аппараты аудан 
тұр ғындарына сапалы қызмет көрсетті. 
Сондайақ тұрғындар портал арқылы 
ауруханаға жату, тегін дәрідәрмек алу 
бойынша қойған сұрақтарына мардымды 
жауап алды. 

Мұнан кейін кент орталығында жас
тарды әлеуметтендіруге бағытталған 
«Мүм кіндіктер алаңы» атты кеңес беру 
шарасы өтті. Ісшараның мақсаты – жастар 
арасындағы жұмыссыздық деңгейін төмен
дету, кәсіпкерлікті дамыту және жас тардың 
сұранысындағы қажеттіліктерді қамта ма
сыз ету.

Шараға аудандық кәсіпкерлік және 
өнеркәсіп бөлімі, ауылшарушалығы мен 
жер қатынастары бөлімі, тұрғынүй ком
му налдық шаруашылық жолаушылар 
көлігі және автомобиль жолдары бөлімі, 
Мансап орталығы, аудандық аурухана, 
«Азаматтарға арналған үкімет» МККЕАҚ 
мамандары қатысып, тұрғындар көкейіндегі 
сауалдарды тыңдап, мемлекеттік бағдар
ламалар мен мүмкіндіктер жайлы кеңінен 
баяндады. 

«Мүмкіндіктер алаңына» қатысу арқы
лы жастар сала мамандарынан жұмысқа 
орналасу, жастар кәсіпкерлігі, білім, тұрғын 
үй мәселесі, денсаулық, жастарға арналған 
мемлекеттік бағдарламалар бойынша ке
ңес алды.

3 тамыз күні бастау алған шара 12 тамыз 
күні Бұқарбай батыр ауылындағы саябақта 
аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың белсенді 
жастармен кездесуімен қорытындыланды. 

Кездесу барысында аудан әкімі жастарды 
айтулы күнмен құттықтап, аудан бойынша 
жастар саясатының жүзеге асыру мақса
тындағы жобаларды тілге тиек етті.

– Жастар қазіргі қоғамның жетекші күші 
ретінде еліміздің дамуы үшін жауапты екені 
мәлім. Еліміздің тарихы мен мәдениетінің 
тағдыры, дамуы мен өркендеуі, жалпы 
бүгіні мен ертеңі де жастарға байланысты. 
Бүгінде ауданымызда 10 866 жас бар. 
Кәсіпкерлік саласының 30дан аса 
пайызын осы жастар қауымы құрайды. 
Мемлекеттік қызметте, білім, денсаулық, 
мәдениет саласында да жастардың өзіндік 
орны ерекше. Қазіргі таңда ауданымызда 
«Руханият» орталығының құрылысы салы
нып жатыр. Аталған орталықта жастар 
ресурстық орталығы болады. Биылғы жылы 
жастар саясатын қолдауға бюджеттен 10 
млн теңге қаржы қаралды. Бұл былтырғы 
жылға қарағанда 2 есеге жоғары. Аудан 
жастарының ұйымдастыруымен 110нан 
аса шара ұйымдастырылып, 4000нан аса 
жас қамтылды», – деді Ардақ Ибраимов.

Аудан басшысының жастармен өткізген 
еркін форматтағы кездесуінде үстел тен
нисі, қол күрес және гір спортынан үздік тер 
сайысқа түсіп, жеңімпаздар мара патталды. 

Сондайақ, жас кәсіпкерлердің қолөнер 
бұйымдары мен тың бастамаларынан 
жасал ған көрме көпшілік назарына ұсы
нылды. Кездесу барысында жастар саяса
тының жүзеге асуына сүбелі үлес қосып 
жүрген жалынды жастарға облыс  және 
аудан әкімінің алғыс хаттары табысталып, 
кездесу соңы кенттің орталық алаңында 
мерекелік концертпен қорытындыланады. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

12 тамыз – Халықаралық 
жастар күні. Осы ретте, 
жастар күнін атап өту 
мақсатында аудан әкімдігінің 
қолдауымен, жастар 
ресурстық орталығының 
бастамасымен  3-12 тамыз 
аралығы ұлттық онкүндік 
болып бекітіліп, әртүрлі 
бағыттағы шаралар 
ұйымдастырылды. 

Жалынды жастар – ел ертеңі


